<u>Latin (latine)</u>	<u>Luxembourgish (Lëtzebuergesch)</u>
Amen.	Amen.
Ritus Communio	Kommioun Rite
Ad mandatum Salvatoris et divina institutione formati audemus dicere;	Op Uerder vum Retter a geformt duerch göttlech Léier, traue mir ze soen:
Pater noster, qui es in coelis, sanctificetur nomen tuum; Adveniat regnum tuum, fiat voluntas tua in terra sicut in caelo. Panem nostrum cotidianum da nobis hodie et dimitte nobis debita nostra; sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. et ne nos inducas in tentationem. sed libera nos a malo.	Eise Papp, deen am Himmel ass, geheiligt sief däin Numm; däi Räich komm, däi Welle geschéien op der Äerd wéi et am Himmel ass. Gëff eis haut eist deeglecht Brout, a verzei eis eis Schrott, wéi mir déi verzeien, déi géint eis iwverfalen; a féiert eis net an d' Versuchung, awer befreit eis vum Béisen.
Libera nos, quae sumus, Domine, ab omni malo; in diebus nostris pacem concede propitius ; ut per misericordiam tuam adiuvante; ut semper a peccato immunes simus et ab omni tribulatione secura; exspectamus beatam spem et adventus Salvatoris nostri Jesu Christi.	Befreit eis, Här, mir bidden, vun all Béisen, Gnod Fridden an eisen Deeg, datt, mat der Hellef vun Ärer Barmhäerzegkeet, mir können èmmer fräi vu Sënn sinn a sécher vun all Nout, wéi mir op déi geseent Hoffnung waarden an de Komme vun eisem Retter, Jesus Christus.
Pro regno; tua est potestas et gloria nunc et semper. Domine Jesu Christe qui dixit Apostolis vestris: Pacem relinqu vobis, pacem meam do vobis; ne respicias peccata nostra. sed in fide Ecclesiae vestrae; eique pacem et	Fir d'Kinnekräich, d'Kraaft an d'Herrlechkeet sinn Är elo a fir èmmer. Här Jesus Christus, deen zu Ären Apostelen gesot huet: Fridden Ech loossen dech, mäi Fridden ginn ech lech, kuckt net op eis Sënnen, awer op de Glawen vun Ärer Kierch, a gnädeg hir Fridden an Eenheet ginn am Aklang mat

<u>Latin (latine)</u>	<u>Luxembourgish (Lëtzebuergesch)</u>
unitatem largire digneris pro voluntate tua. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum.	Ärem Wëllen. Déi liewen a regéieren fir ëmmer an ëmmer.
Amen.	Amen.
Pax Dómini sit semper vobíscum.	De Fridde vum Här ass ëmmer mat lech.
R. Et cum spiritu tuo.	A mat Ärem Geescht.
Signum pacis offeramus invicem.	Loosst eis géigesäiteg d'Zeeche vum Fridden ubidden.
Agnus Dei, tollis peccata mundi. miserere nobis.	Lamm vu Gott, du huelt d'Sënnen vun der Welt ewech, barmhäerzlech mat eis.
Agnus Dei, tollis peccata mundi. miserere nobis.	Lamm vu Gott, du huelt d'Sënnen vun der Welt ewech, barmhäerzlech mat eis.
Agnus Dei, tollis peccata mundi. pacem nobis dones. ecce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi. Beati qui ad cenam Agni vocati sunt.	Lamm vu Gott, du huelt d'Sënnen vun der Welt ewech, schenk eis Fridden. Kuckt d'Lämmche vu Gott, kuck deen, deen d'Sënne vun der Welt ewechhëlt. Geseent sinn déi op d'Iwwernuechtung vum Lämmche geruff.
Domine, non sum dignus ut intres sub tectum meum; sed tantum dic verbo et sanabitur anima mea.	Här, ech sinn net wäert datt Dir énner mengem Daach gitt, awer nëmmen d'Wuert soen a meng Séil wäert geheelt ginn.
Corpus Christi.	De Kierper (Blutt) vu Christus.
Amen.	Amen.
Oremus.	Loosst eis bidden.
Amen.	Amen.
Concluditur ritus	Ofschléissen Riten
benedictio	Segen
Dominus vobiscum.	Den Här sief mat dir.
R. Et cum spiritu tuo.	A mat Ärem Geescht.
Benedicat vos omnipotens Deus; Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.	Kann den allmächtige Gott dech blesséieren, de Papp, an de Jong, an den Hellege Geescht.
Amen.	Amen.